РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Кочкуровского муниципального района

седьмого СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 13 июля 2023 года № 77

ОБ ИТОГАХ СХОДОВ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛА БУЛГАКОВО БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

В соответствии с Уставом Булгаковского сельского поселения Кочкуровского Муниципального района, протоколами схода граждан от 12.07.2023 года №1, №2, №3 Совет депутатов Булгаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Признать сходы граждан по вопросу введения самообложения на территории села Булгаково Булгаковского сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия состоявшимся;
2. Признать результаты сходов граждан по вопросу введения самообложения на территории села Булгаково Булгаковского сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия;

3. Признать решение о введении самообложения на  территории села Булгаково Булгаковского сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия района принятым;
4.Установить разовые платежи в размере 1000 рублей на 5 лет с каждого совершеннолетнего жителя проживающего на территории села Булгаково Булгаковского сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия на следующие цели:

-благоустройство общественных территорий в центре села Булгаково;

-строительство спортивных и детских площадок;

-уличное освещение;

-благоустройство территории сельского кладбища;

-благоустройство Памятника павшим воинам в годы ВОВ 1941-1945 г.г.;

-обустройство контейнерных площадок;

-обеспечение населения с.Булгаково услугами связи («Интернет»);

-устройство купели/родника.

Установить льготный разовый платеж для ветеранов войны и труда, инвалидов 1 и 2 групп,  безработных граждан размере 500 рублей. Освободить от платежей участников СВО и их семьи.

5.Администрации Булгаковского сельского поселения подготовить и внести на рассмотрение Совета депутатов проект решения о внесении изменений в бюджет Булгаковского сельского поселения в соответствии с принятым решением схода граждан.

6.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель

председателя Совета депутатов

Булгаковского сельского поселения:

Н.Н.Подлеснова